parties concernées. Dès lors, il convient de mettre en œuvre ce protocole pour mettre fin définitivement 

au litige né entre la commune et l’EPFNA. 

Il prévoit que la commune devienne propriétaire de la friche en réglant la somme globale et forfaitaire de 

135 000.00 € (cent trente-cinq mille euros) au profit de l’EPFNA + frais d’acquisition et de transfert. Les 

coûts inhérents à cette acquisition seront à la charge de la commune. Il est à noter que le 21 décembre 

2020, le Conseil municipal a déjà provisionné la somme de 150 000.00 € (cent cinquante mille euros) à 

l’article 6875 pour risques contentieux. 

La Décision Modification Budgétaire présentée au Conseil municipal lors de sa séance du 20 décembre 

2021 permet à la commune d’honorer ses engagements. 

Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal :

[...]

VU la délibération n°2021-12-19 du Conseil municipal en date du 21 décembre 2021 autorisant Monsieur le 

Maire à signer le protocole d’accord transactionnel ; 

VU le protocole d’accord transactionnel signé par les parties en date du 7 février 2022 ; 

- D’APPROUVER l’acquisition d’un montant global et forfaitaire de 135 000.00 € (cent trente-cinq mille 

euros) par la commune de L’ISLE D’ESPAGNAC au profit de l’EPFNA pour la parcelle cadastrée section 

AM N°3 pour une contenance de 5 567 m² + frais d’actes notariés ; 

- D’AUTORISER Monsieur le Maire à signer tout document afférent à cette acquisition.